
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕВДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 
г. Каспийска имени Героев России - пограничников»

368300, г. Каспийск, ул. Буйнакского, 100А, тел.: 8 (87246) 5-30-81 ИНН 0545021760 КПП 055401001

ПРИКАЗ
№ 7/6-1 «01» сентября 2022г.

О формировании рабочей группы по созданию 
школьного спортивного клуба на базе МБОУ 
«СОШ № 9 имени героев России - 
пограничников»

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 
рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России

Приказываю:

1. Создать рабочую группу в составе: заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Рамазановой М. Г., учителей физической культуры 
Меджидова Ш. 3 и Сулейманова М. М., заместителя директора по ВР Нажмудинова 
М. Д., для проведения организационных мероприятий по созданию спортивного 
клуба на базе МБОУ «СОШ № 9».

2. Рабочей группе изучить документы, регламентирующие создание и деятельность 
спортивного клуба.

3. Рабочей группе разработать документы по деятельности Клуба (положение), 
Положение о Совете Клуба, положение о физоргах на основании методических 
рекомендаций и положения о спортивном клубе.

4. Определить состав Совета спортивного клуба:
Меджидов Ш. 3., учитель физической культуры - руководитель клубы; 
Нажмудинова М. Д., заместитель директора по ВР - заместитель руководителя 
клуба;
Сулейманов М. М., учитель физической культуры - член клубы;
Магомедов С. М., учитель физической культуры - член клубы;
Гасанов 3. Г., учитель физической культуры - член клубы.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

врио директора МБОУ «СОШ № Тагиров Р. Т.


